



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9
Úřad městské části
Sokolovská 14/324
180 49 Praha 9 – Vysočany

V Praze 21.5.2021

Zn: ZPI 44/2021
sp. zn. :S MCP09/051172/2021/2



Věc: Poskytnutí informace na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Úřad městské části Praha 9, odbor dopravy, obdržel dne 13.5.2021 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ohledně dotazů:

- 1) které právní ustanovení ČR nařizuje občanovi, aby vlastnil chytrý mobilní telefon?
- 2) které právní ustanovení ČR nařizuje občanovi ČR, aby měl zpřístupněn svůj účet na mobilním zařízení a byl schopen platit přes toto zařízení?

K Vaším dotazům sdělujeme, že žádné právní ustanovení ČR nenařizuje občanovi ČR vlastnit chytrý mobilní telefon ani žádné právní ustanovení nenařizuje občanovi ČR, aby měl zpřístupněn účet na mobilním zařízení a byl schopen tak platit přes toto zařízení.

Nad rámec Vašich dotazů Vás informujeme, že možnost platit v zónách placeného stání pro návštěvníky je také prostřednictvím parkovacích automatů, ve kterých je možnost provést úhradu mincemi případně platební kartou.



Mgr. Bc. Tomáš Svoboda
vedoucí Odboru dopravy